[image: https://images.vector-images.com/24/epishino-ss-coa.jpg]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЕПИШИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

12.03.2025 г.                              с. Епишино                                 № 09-23р

О внесении  изменений и дополнений в Решение Епишинско сельского Совета депутатов  от 14.10.2013 № 42-134р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Епишинском сельсовете»
(в редакции решений от 07.08.2019 № 65-146р, от 22.11.2021 № 27-81р, от 16.06.2023                   № 50-130р, от 03.08.2023 № 54-140р, от 20.10.2023 № 55-143р)

	 В целях приведения бюджетного процесса  в  Епишинском сельсовете  в соответствие  действующему  законодательству, руководствуясь Уставом Епишинского  сельсовета, Епишинский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести  изменения и дополнения в Решение Епишинско сельского Совета депутатов  от 14.10.2013 № 42-134р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Епишинском сельсовете»
	  2. В п. 1 ст. 25 слова «в сельсовет» заменить словами «в Совет депутатов»;
- в п. 3 ст. 25 слово «сельсовет» заменить словами «Совет депутатов»;
- в п. 4 абзац 1 ст. 25 слова «представлен в сельсовет» заменить словами                     «представлен в Совет депутатов»;
-  п. 4 абзац 2 ст. 25 изложить в новой редакции «Совет депутатов рассматривает проект решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период в течение 10 дней»;
- пункты 5,6 ст. 25 исключить;
- в пунктах 8,9 ст. 25 слово «Сельсовет» заменить словами «Совет депутатов»;
- в п. 10 ст. 25 слова «принятое сельсоветом» заменить словами «принятое Советом депутатов».
3. Контроль  над исполнением данного решения возложить  на постоянную  депутатскую комиссию по финансам, бюджету.
4. Решение вступает в силу  с момента опубликования ( обнародования) в информационном печатном издании «Епишинский вестник» и подлежит публикации на официальном интернет сайте администрации Епишинского сельсовета.

[bookmark: _GoBack] Глава сельсовета                                                       О.Ю.Воронко
image1.jpeg
#1H
|

14944